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Nowy park handlowy w Wojkowicach oficjalnie 
otwarty

Metrorower w Wojkowicach
Od 1 sierpnia na terenie Wojkowic będziemy mogli skorzystać z Metroroweru. Na 
terenie naszego miasta zlokalizowanych będzie 5 stacji: przed budynkiem Urzędu, 
przed myjnią samoobsługową, przy przystanku „Krzyżówka”, przy placu zabaw Ni-
vea oraz przed stacją paliw Orlen. Metrorower to największy system roweru miej-
skiego w Polsce i jeden z największych w Europie. Docelowo w systemie pojawić 
się ma 7000 rowerów i prawie tysiąc stacji. Rowery pojawią się w 31 gminach GZM.  
Istotnym faktem jest, że Metrorower stanowi element Transportu GZM i pojawił się 
w już w taryfie, co jest jedynym tego typu rozwiązaniem w Polsce. Każdy pasażer po-
siadający bilet średniookresowy lub długookresowy, od 24-godzinnych do 180-dnio-
wych oraz posiadacz potwierdzonego w systemie Transport GZM prawa do bezpłat-
nych przejazdów, będzie mógł bezpłatnie korzystać z Metroroweru przez 60 minut 
dziennie.

Więcej: metrorower.transportgzm.pl

A K T U A L N O Ś C I

Na terenie dawnej kopalni Jowisz, w miejscu, gdzie kiedyś stał szyb Alfred, po ponad 
dwóch latach intensywnych prac powstał pierwszy w mieście pawilon handlowo-
-usługowy. Oficjalne otwarcie obiektu, nazwanego Wojko Park, miało miejsce 4 lip-
ca o godzinie 12. Wydarzeniu towarzyszyło przecięcie symbolicznej wstęgi oraz tort 
w kształcie Wojko Parku.
Jestem przekonany, że ten park będzie służył mieszkańcom przez kolejne dziesięcio-
lecia. Już dziś widzimy ogromne zainteresowanie, oferta jest szeroka, będą się jesz-
cze otwierać kolejne sklepy. Jesteśmy dumni, zadowoleni i szczęśliwi, mogąc sobie 
powiedzieć, że robota została dobrze wykonana – mówił Tomasz Szczerba podczas 
otwarcia.
W nowo otwartym obiekcie klienci znajdą następujące sklepy i punkty usługowe: 
Rossmann, Tedi, Pepco, Media Expert, Bricomarche, Action, Dealz oraz piekarnię 
i sklep mięsny.
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Wojkowiczanie pożegnali  
Panią Doktor  

Krystynę Adamczyk-Cader

Jeśli dewizą dobrego lekarza jest to, aby widzieć nie tyle cho-
robę, ale chorego człowieka, to bez wątpienia Pani Doktor Kry-
styna Adamczyk-Cader należała do takich osób. Zawsze znaj-
dowała czas, aby z pacjentem po prostu porozmawiać. Była 
nienasycona rozmów z ludźmi. To, co w dzisiejszych czasach 
stanowi nieosiągalne dobro w leczeniu – uważność i czas po-
święcony choremu – Pani Doktor miała we krwi. Jako niezwykle 
empatyczny człowiek potrafiła znaleźć wspólny język niemal 
z każdym. To z humorem, to na poważnie, ale bez paniki infor-
mowała o chorobie, przekazywała zalecenia w leczeniu i prze-
mycała wskazania profilaktyczne.
Była znakomitą lekarką diagnostą. Prenumerowała naukowe 
czasopisma – np. The Lancet Polska – i pożyczała zaprzyjaźnio-
nym osobom, aby mieć z kim podyskutować – podkreśla Pani 
Janina Jagodzik, ówczesna radna Rady Powiatu Będzińskiego.
Pracę jako lekarka rozpoczęła w 1965 roku. W 1990 roku objęła 
funkcję kierowniczki Poradni Rejonowej nr 5 w Wojkowicach, 
funkcjonującej w ramach Zespołu Opieki Zdrowotnej w Czela-
dzi. Kiedy 19 listopada 1998 r. placówkę w Wojkowicach prze-
kształcono w samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej, 
Pani Doktor została jej dyrektorką. Z nową energią przystąpiła 
do pracy. Bratnią duszą okazała się Pani Lucyna Tomasik – ów-
czesna radna Rady Miasta Wojkowice. Obie Panie połączyła 
potrzeba skutecznych działań na rzecz poprawy warunków 
ochrony zdrowia w mieście. Dzięki nim poradnia została wy-
posażona w najnowszy sprzęt diagnostyczny. Pani Doktor Kry-
styna Adamczyk czuła się świetnie w roli lekarki i dyrektorki, 
tryskała energią. 
Z radością uczestniczyła we wszystkich uroczystościach miej-
skich. Brała udział w szkolnych imprezach podejmowana m.in. 
przez dyrektor Ewę Czech. Opiekowała się dziećmi podczas ko-
lonii letnich 
w Karwi i Lipowej. Zapraszana przez Panią Janinę Jagodzik to-
warzyszyła RZF „Jaworznik” podczas występów m.in. w Mię-
dzyzdrojach. Obie Panie łączyła ta sama pozytywna energia, 
witalność, chęć działania.
Pani Doktor rozwijała wiedzę zawodową i wzbogacała swe 
doświadczenie, łącząc pracę w przychodni z praktyką szpital-
ną. To miało szczególne przełożenie na mieszkańców naszego 
miasta. Wielu chorym, zwłaszcza seniorom, dawało poczucie 

bezpieczeństwa, że mają na szpitalnym gruncie Panią Doktor 
z Wojkowic. Pani Krystyna Adamczyk w naturalny sposób potra-
fiła przenosić wspomniane poczucie bezpieczeństwa na bliższą 
i dalszą rodzinę pacjenta, a nawet na odwiedzających go sąsia-
dów czy przyjaciół. W ten sposób budowała wielopokoleniowe 
i środowiskowe relacje w trudnym obszarze diagnozowania, 
leczenia czy sprawowania opieki medycznej. Takie zależności 
stanowią wartość małych miast i miasteczek.
Doktor Krystyna Adamczyk miała świadomość, że wiele star-
szych osób ma poczucie osamotnienia, szuka w Poradni kon-
taktów z innymi. I te potrzeby kompensowała przez rozmowy, 
życzliwe pytania o dzieci, wnuki, słowem rodzinę. Czyż może 
dziwić fakt, że seniorzy czuli się w Jej obecności wyróżnieni, za-
opiekowani, powierzali Jej z ufnością swoje tajemnice. Nikomu 
nie odmawiała wizyt domowych, nawet zmęczona, po godzi-
nach swej pracy jeździła do chorego. Cieszyła się społecznym 
zaufaniem, zaistniała w życiu niejednego pokolenia Wojkowi-
czan. Była NASZA.
W roku 2016 Pani Doktor Krystyna Adamczyk-Cader została 
uhonorowana tytułem „Zasłużonej dla Miasta Wojkowice”. 
Bardzo trudno było Jej rozstać się w 2015 roku z funkcją dyrek-
tora ZOZ-u. Pracowała jako lekarka jeszcze przez trzy lata, bo 
kochała ten zawód i utożsamiała się z placówką.
Śmierć zawsze przychodzi nie w porę, za szybko, ale może skło-
nić do refleksji, aby poświęcać sobie wzajemnie więcej czasu, 
więcej empatii, aby uważniej żyć. Pani Krystyna Adamczyk od-
chodziła w obecności ukochanego wnuczka Piotra i córki. To 
ważne w takim momencie. Nie była sama. Wśród mieszkańców 
Wojkowic pojawiła się propozycja, aby doktor Krystyna Adam-
czyk stała się patronką Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wojkowi-
cach.
Pamiętajmy, że grób to nie tyle miejsce spoczynku, ale pamię-
ci. Możemy zajrzeć na cmentarz, zapalić znicz, położyć kwiatek 
w podzięce albo po prostu zatrzymać się. Ku pamięci Pani Kry-
styny Adamczyk – lekarki wiernej i lojalnej wobec mieszkańców 
Wojkowic. NASZEJ lekarki od duszy i ciała.

W imieniu Mieszkanek 
i Mieszkańców Wojkowic 

Maria Augustyńska
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13 kwietnia 2024 r. Dyrektor Zakładu 
Karnego w Wojkowicach – ppłk Michał 
Ludwikowski wspólnie z Dyrektorem 
Okręgowym Służby Więziennej w Krako-
wie płk. Tomaszem Wierciochem podpi-
sał akt notarialny nabycia gruntów pod 
budowę drogi dojazdowej do jednostki. 
W oparciu o zgodę Dyrektora General-
nego Służby Więziennej, dzięki dużej 
uprzejmości Burmistrza Miasta Wojkowi-
ce, Pana Tomasza Szczerby ruszył pierw-
szy etap przygotowań do planowanej in-
westycji, mającej na celu budowę drogi, 
która w dużej mierze ułatwi funkcjono-
wanie jednostki.

Nowa droga do rozwoju – pozyskanie terenu pod 
budowę

Obiekt sportowy Milenium w budowie
Przypomnijmy, 20 marca nastąpiło przekazanie placu budowy 
obiektu sportowego Milenium. W ramach inwestycji zostaną 
wykonane: zadaszone trybuny na około 600 miejsc siedzą-
cych wraz z oświetleniem i nagłośnieniem, automatyczne 
nawodnie murawy oraz bieżni. Natomiast na terenie wokół 

stadionu powstanie skatepark wraz z rolkowiskiem, wodny 
plac zabaw, tężnia solankowa oraz bulodrom (boisko do gry 
w bule). Zostaną również przebudowane ciągi piesze i wymie-
nione zostanie oświetlenie. Wykonawcą inwestycji jest firma 
Milimex S.A.
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Nowy wymiar edukacji w Gminie Wojkowice

Przyłącz się do nowo 
wybudowanej kanalizacji 

sanitarnej

Kanalizacji (i nie tylko) ciąg dalszy

28 czerwca 2024 r. Zarząd Województwa Śląskiego wybrał projekty do do-
finansowania w naborze nr FESL.06.02-IZ.01-020/23 z działania FESL.06.02 
Kształcenie ogólne. 
Nasz projekt ,,Nowy wymiar edukacji w Gminie Wojkowice” otrzymał dofinan-
sowanie w wysokości 553 300,18 zł. Ogólna wartość projektu: 582 421,25 zł. 
Pozyskane środki zostaną przeznaczone m.in. na utworzenie PRACOWNI  
BIOFEEDBACKU w Szkole Podstawowej nr 1 w Wojkowicach, warsztaty z za-
kresu edukacji bez przemocy dla uczniów SP nr 1 oraz SP nr 3. Zajęcia rozwi-
jające zainteresowania oraz wspierające uczniów z indywidualnym potrze-
bami edukacyjnymi. 
W SP nr 3 przeprowadzimy badania w zakresie sposobów uczenia się –zgod-
nie z Koncepcją ,,Unikatowy Kod Uczenia się” (narzędzia LSA) po to, by efek-
tywnie pracować z grupą zróżnicowaną. Stawiamy na edukację praktyczną 
– projekt zakłada wyjazdy edukacyjne i uczenie się przez doświadczenie.

W związku z realizacją projektu pn. „Budowa kanalizacji sa-
nitarnej i deszczowej na terenie Miasta Wojkowice – Etap II” 
informujemy, że przyłączenie się do nowo wybudowanej ka-
nalizacji sanitarnej jest możliwe dla całego zakresu projektu tj. 
ulic: Jana III Sobieskiego, Piaski, Jaworznik, Źrałków, Skłodow-
skiej–Curie, Spokojnej, Dojazdowej, Drzymały, Proletariatu, Ki-
lińskiego, Pułaskiego, Nowej, Tetmajera, Staffa, Gałczyńskiego, 
Głowackiego, Długosza, Brzeziny, Strażackiej, Paderewskiego, 
Morcinka, Połanieckiej, Racławickiej, Akacjowej, Zapolskiej, Ro-
dzinnej i ich sąsiedztwie. Zgodnie z art. 5 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) 
przyłączenie się do funkcjonującej sieci kanalizacyjnej na tere-
nie miasta jest obowiązkowe.
W celu uzyskania szczegółowych informacji można kontakto-
wać się mailowo na adres: poczta@wojkowickiewody.pl lub 
telefonicznie na numer: 32 760-20-78 lub 79 wew. 206. 

18 kwietnia br. pomiędzy Województwem Śląskim a Spółką Woj-
kowickie Wody podpisana została umowa o dofinansowanie 
projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej 
w Wojkowicach”. Na projekt składają się następujące kompo-
nenty: 1. Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Wojkowicach przy 
ul. Gierymskiego, w wyniku której możliwe będzie przyjęcie 

zwiększonej ilości ścieków oraz ich oczyszczenie zgodnie z obec-
nymi wymaganiami, co przyczyni się do zmniejszenia emisji 
szkodliwych substancji przedostających się do wód i ziemi oraz 
zniwelowania niedoborów jakościowych i ilościowych gospodar-
ki wodno-ściekowej w Aglomeracji Wojkowice; 2. Budowa ka-
nalizacji sanitarnej w rejonie ulic: Jana III Sobieskiego (Kamyce) 
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„Święto żółtego żonkila” – weekend wolontariatu 
w Wojkowicach

Podobnie jak w latach ubiegłych, miesz-
kańcy naszego miasta wzięli aktywny 
udział w akcji charytatywnej „Hospicjum 
to też życie”, organizowanej przez Cen-
trum Wolontariatu działające w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących i Technicz-
nych w Wojkowicach, we współpracy 
z Urzędem Miasta w Wojkowicach oraz 
Fundacją Onkologiczną „Pro Salute” 
w Będzinie, która od wielu lat sprawuje 
opiekę paliatywno-hospicyjną nad oso-
bami w zaawansowanym stanie choro-
by nowotworowej. Koordynatorem akcji 

od początku jest Lidia Musiał – pedagog 
i opiekun Centrum Wolontariatu w ZSOiT 
w Wojkowicach. 
W czasie dwudniowej akcji, w deszczu 
i zimnie, żonkilowi wolontariusze w cha-
rakterystycznych żółtych koszulkach, na 
ulicach miasta oraz przed kościołami 
Św. Antoniego z Padwy i Wniebowzięcia 
NMP zbierali do puszek datki finansowe. 
Całkowity dochód z akcji przeznaczony 
został na rzecz Będzińskiego Hospicjum 
tj. zakup jednorazowego sprzętu medycz-
nego min. igieł, strzykawek, wenflonów, 

cewników, zestawów do punkcji czy 
materacy przeciwodleżynowych. Jak za-
wsze, mieszkańcy naszego miasta otwo-
rzyli swoje serca. W tegorocznej akcji 
udało się zebrać w sumie 5510, 83 zł oraz 
11 euro, 50 kCz i 1/2 Dinara Tunez. 
To wspaniałe, że tyle osób zaangażowało 
się w XIV edycję akcji „Hospicjum to też 
życie”. Ogromne podziękowania należą 
się wszystkim darczyńcom – mieszkań-
com Miasta Wojkowice oraz organiza-
cjom w tym seniorom z Klubu Senior+ 
w Wojkowicach i Stowarzyszenia Ak-
tywny Wojkowicki Senior. W imieniu or-
ganizatorów, ogromne podziękowania 
kieruję do Księży wojkowickich parafii 
Św. Antoniego z Padwy i Wniebowzięcia 
NMP oraz Kwiaciarni „Kwiaty Upomin-
ki” pani Izabeli Fiedor, która kolejny już 
raz ufundowała na akcję część wiosen-
nych żonkili. To ogromny sukces dla nas 
wszystkich – organizatorów, wolontariu-
szy oraz darczyńców. Najbardziej w ta-
kich akcjach cieszy i wzrusza bezinte-
resowne zaangażowanie i zrozumienie 
problemu, bo wszystkim zaangażowa-
nym w akcję przyświecał jeden cel – po-
moc potrzebującym.
Do zobaczenia na kolejnej akcji charyta-
tywnej!

Lidia Musiał

Projekt pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Wojkowicach”, współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, Priorytet FESL.02 „Fundusze Europejskie na zielony rozwój”, 

Działanie FESL.02.11 „Infrastruktura wodno-kanalizacyjna”.

i Starej – łącznie ok. 8,8 km; 3. Budowa wodociągów w ulicy Jana 
III Sobieskiego (Kamyce) i w ulicy Starej – łącznie ok. 2 km.
Wartość całkowita projektu to 39 449 853,58 zł, z czego finan-
sowanie UE wynosi 24 070 188,93 zł, a współfinansowanie 

z krajowych środków budżetu państwa wynosi 3 209 358,51 zł. 
Reszta – czyli wkład własny w wysokości 4 814 037,80 zł pocho-
dził będzie ze środków budżetu Gminy Wojkowice.
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Zastrzeż PESEL i chroń swoje dane w mObywatelu 2.0 

Liczba prób wyłudzeń kredytów na cudze dane rośnie. Minister-
stwo Cyfryzacji wprowadziło więc do aplikacji mObywatel 2.0 
usługę Zastrzeż PESEL. Dzięki niej użytkownik może zastrzec swój 
numer PESEL, cofnąć zastrzeżenie i ponownie je ustawić. Widzi też, 
jakie firmy i instytucje sprawdzały jego numer PESEL i z jakiego po-
wodu. Od 1 czerwca 2024 instytucje finansowe będą miały obo-
wiązek sprawdzenia statusu numeru PESEL np. przed udzieleniem 
pożyczki.

W związku ze wzrostem przestępczości z wykorzystaniem skradzio-
nych danych osobowych Ministerstwo Cyfryzacji wprowadziło usłu-
gę Zastrzeż PESEL. 
Dzięki niej użytkownik aplikacji mObywatel 2.0 może:
• zastrzec swój numer PESEL,
• cofnąć zastrzeżenie (bezterminowo lub czasowo),
• dowiedzieć się, kto sprawdzał jego numer PESEL i z jakiego powodu,
• sprawdzić historię swoich zastrzeżeń.
Więcej informacji o aplikacji i usłudze Zastrzeż PESEL znajdziesz na 
stronie www.info.mObywatel.gov.pl 
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Wojkowiccy seniorzy są nie do zatrzymania. Regularnie uczest-
niczą w wielu wydarzeniach sportowych.
W kwietniu wzięli udział m.in. w biegu „Zabiegany Powiat” oraz 
„Autentycznie Fajnym Biegu” organizowanym przez Stowarzy-
szenie MyAutentyczni, I Biegu Trzech Zamków, Biegu Chary-
tatywnym dla Ani w Piekarach Śląskich czy Grand Prix Piekar 
Śląskich.
28 maja nasi sportowcy brali udział w I Międzyuniwersyteckim 
Turnieju Sportowym UTW Akademii WSB. Szczególne gratu-
lacje należą się zdobywcom medali. Rywalizacja odbywała się 
w trzech konkurencjach: boule (brąz – Henryk Karliński i Mi-
rosław Mańka), rummikub (brąz – Zofia Czerska) oraz kręgle 
fińskie (złoto – Wacława Mańka, srebro – Stanisław Czerski). 
W klasyfikacji drużynowej zawodnicy z Wojkowic zajęli pierw-
sze miejsce. Kolejnym sportowym sukcesem było zdobycie 

Pucharu Prezesa Zawierciańskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku podczas Turnieju w boule, który odbył się 18 czerwca 
w Zawierciu. Gratulujemy i liczymy na więcej!

Z  Ż Y C I A  S E N I O R A

W kwietniu MOK obchodzi 
swoje święto – Wojkowickie 
Dni Kultury. Jest to zawsze 
doskonała okazja do przy-
gotowania dla mieszkańców 
wyjątkowego wydarzenia 
i spotkania z wysoką kulturą. 
W tym roku zaprosiliśmy do 
Wojkowic ikonę i legendę pol-
skiej sceny muzycznej – Edy-
tę Geppert. W kameralnym 
recitalu, przy nastrojowym 
akompaniamencie i w towa-
rzystwie szczególnego kon-
feransjera – Piotra Loretza, 
zanurzyliśmy się w świecie 
poetyckich tekstów i kabare-
towych dowcipów wykreowanych przez 
wybitną artystkę. Ogromne zaintereso-
wanie oraz sala wypełniona po brzegi, 
dowiodły jak ważna jest dla naszych 
mieszkańców najwyższej klasy sztuka. 
Wybitna i niezwykle skromna artystka 
ma na swoim koncie wiele sukcesów – 
udziały w licznych festiwalach, w tym 

na festiwalu w Opolu zdobyła cztero-
krotnie Grand Prix, ważne odznacze-
nia takie jak Srebrny Medal “Zasłużony 
Kulturze Gloria Artis” oraz Krzyż Kawa-
lerski Orderu Odrodzenia Polski. Jej re-
pertuar to przede wszystkim poważne, 
refleksyjne teksty, mocno nasycone 
treścią i znaczeniem. W Wojkowicach 

mogliśmy usłyszeć te najbar-
dziej znane, ale również nowe 
utwory – wszystkie wykonane 
z dużym ładunkiem emocjonal-
nym, z charakterystyczną dla 
piosenkarki barwą głosu i profe-
sjonalizmem. Artystce towarzy-
szył akompaniament na gitarze 
i fortepianie, a całe wydarzenie 
prowadził mąż wokalistki – Piotr 
Loretz. Ich rozmowy pomiędzy 
kolejnymi utworami przywodziły 
na myśl międzywojenny kabaret 
i dowcip charakterystyczny dla 
twórczości Mariana Hemara, 
którego również często przywo-
ływali w swoich wspomnieniach. 

Usłyszeliśmy wiele wspaniałych, ponad-
czasowych piosenek, którą są cenione 
i śpiewane przez kolejne pokolenia. 
Utwór „Och, życie kocham cię nad ży-
cie” piosenkarka wykonała również na 
bis, a po koncercie chętni mogli kupić jej 
najnowszą płytę. Wojkowice zapamięta-
ją ten wieczór na długo.

Seniorzy z UTW

K U L T U R A

Edyta Geppert na scenie Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Wojkowicach
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Miejski Ośrodek Kultury w Wojkowicach co roku podsumowu-
je swoją działalność w Dniu Działacza Kultury, aby przypomi-
nać mieszkańcom i wszystkim zaangażowanym w działalność 
kulturalną, jak ważną misją jest praca w takich instytucjach 
jak MOK. W dniu 17 maja spotkaliśmy się na uroczystych 
obchodach w murach Miejskiego Ośrodka Kultury – było to 
wzruszające święto, wypełnione życzeniami i podziękowaniami 
składanymi przez zaproszonych gości.
Dzień Działacza Kultury jest szczególnie ważny dla Wojkowic – 
od lat placówka prężnie rozwija swoją ofertę, proponuje wie-
le ciekawych wydarzeń, zaprasza wybitnych przedstawicieli 
polskiej sztuki i kultury. Zwłaszcza w małych miejscowościach 
taka oferta jest niezwykle ważna, umożliwia bowiem udział 
w kulturze zarówno tej lokalnej jak i ogólnopolskiej. Barbara 
Pawlak, dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Wojkowicach 
serdecznie podziękowała za kolejny rok wspólnego uczestnic-
twa, wspierania i bezinteresownego zaangażowania w życie 
wojkowickiej społeczności. Publiczność mogła obejrzeć pre-
zentację podsumowującą miniony rok, pełen różnorodnej 
oferty dla dzieci i dorosłych. Następnie ze sceny popłynęły 

podziękowania – dla pracowników, instruktorów zajęć, przed-
stawicieli jednostek samorządowych i oświatowych, przyjaciół 
MOK-u, wolontariuszy i mieszkańców Wojkowic. Wzruszające 
słowa były najpiękniejszym podziękowaniem dla wojkowickiej 
kultury.
Po oficjalnej części obchodów przyszedł czas na program ar-
tystyczny i występy zespołów oraz młodych artystów, szlifują-
cych swoje zdolności na zajęciach w MOK-u. Wystąpili: zespół 
Swojaki, Regionalny Zespół Folklorystyczny „Jaworznik”, Ka-
meralny Chór Miejskiego Ośrodka Kultury w Wojkowicach, ze-
spół taneczny Iterum Squad oraz uczestnicy zajęć nauki gry na 
fortepianie i warsztatów wokalnych. Występom towarzyszyła 
wystawa prac plastycznych. Na wszystkich gości czekał słodki 
poczęstunek w postaci urodzinowego tortu.

K U L T U R A

Święto Kultury w Wojkowicach 
– Dzień Działacza Kultury 2024

Wyjątkowy koncert z okazji Dnia Mamy
Miejski Ośrodek Kultury w Wojkowicach może się pochwalić 
niezwykle utalentowaną grupą wokalną, która doczekała się 
własnego zespołu – MOKanto. W sobotę 25 maja, grupa ta 
zaprezentowała swój program artystyczny podczas koncertu 
z okazji Dnia Matki. Okazja szczególna i bardzo ważna, a piose-
nek o matkach, o miłości do mamy i jej niezaprzeczalnej warto-
ści w życiu każdego człowieka powstało tak wiele, że z pewno-
ścią zapełniłyby program niejednego recitalu. Podczas koncertu 
mogliśmy usłyszeć te najpiękniejsze i zaprosić swoją mamę na 
wspólne spędzenie czasu w muzycznej atmosferze.
MOKanto jest zespołem muzycznym skupiającym uczestników 
zajęć wokalnych działających w MOK-u pod kierunkiem pani 
Danuty Rajchel. Młodzi wokaliści mają na swoim koncie liczne 
sukcesy w konkursach i festiwalach muzycznych, chętnie też 
występują podczas okolicznościowych uroczystości. Niewątpli-
wie takim wydarzeniem jest Dzień Matki – to właśnie naszym 
mamom dedykowane zostały piosenki zaśpiewane przez mło-
dych artystów. Na scenie każdy wokalista miał swój wyjątkowy 
moment, piosenki prezentowane były solo, w duetach, a także 
tercetach. Usłyszeliśmy takie utwory jak: Nie ma jak u mamy, 
Piosenka dla mamy czy Serce matki. A zaśpiewali dla nas: Anna 

Olszewska, Weronika Gawlik, Jagoda Szydłowska, Pola Zapart, 
Hanna Olejniczak, Alicja Grzybek, Magdalena Paszewska, Daria 
Adamska, Adrian Gajowy, Hanna Świt, Julia Przywara, Patrycja 
Rutyna oraz Danuta Rajchel. Wzruszające i pełne emocji teksty 
poruszyły widownię, wywołując wspomnienia i refleksje. Piękna 
muzyczna aranżacja koncertu, a także doskonałe przygotowanie 
grupy MOKanto pozostawiło w publiczności wiele radości i cie-
płych uczuć – zwłaszcza wśród wszystkich obecnych na salach 
mamach, dla których koncert był specjalnym prezentem.
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19 czerwca miało miejsce oficjalne otwarcie EKO BAZY przy 
Szkole Podstawowej nr 3, w której będą odbywały się zaję-
cia przyrodnicze, ekologiczne i geograficzne dla wszystkich 
uczniów. 

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 113 827,52 zł, 
z czego 69 815,37 zł to kwota dotacji otrzymana z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach, a 44 012,15 zł to wkład własny mia-
sta Wojkowice.

„EKO BAZA”  
oficjalnie otwarta

Z  Ż Y C I A  O Ś W I A T Y

Dzień tolerancji i walki z dyskryminacją osób 
z niepełnosprawnościami w SP1

Szkoła Podstawowa nr 1 w Wojkowicach włączyła się do pro-
gramu RESPEKTUJ.PL. Jest to inicjatywa skierowana do wszyst-
kich środowisk szkolnych, którym leżą na sercu wartości takie 
jak: szacunek do drugiego człowieka, empatia i tolerancja. 
W ramach kampanii są organizowane działania antyprzemo-
cowe i antydyskryminacyjne – kompleksowe i wieloletnie 
– tworzone przy wsparciu organizacji, które od lat pomagają 
dzieciom i młodzieży: Fundacją Dajemy Dzieciom Siłę, Funda-
cją Orange, Międzynarodowym Stowarzyszeniem im. Janusza 
Korczaka, Dell Technologies. 
W ramach tegorocznych obchodów Dnia walki z dyskrymina-
cją osób z niepełnosprawnościami odbył się konkurs na plakat: 
„Jak pomagać osobom z niepełnosprawnościami?”. Konkurs 
zorganizowany został przez pedagoga i psychologa w dwóch 
kategoriach wiekowych: dla klas 0-4 i dla klas 5-8. Oprócz kon-
kursu uczniowie wszystkich klas brali udział w zajęciach pro-
filaktycznych, poświęconych niepełnosprawnościom. Poznali 
różne rodzaje niepełnosprawności, dowiedzieli się jak można 
pomagać osobom niepełnosprawnym i jak wspierać je w co-
dziennym życiu. Na pytanie: „O czym marzą osoby z niepeł-
nosprawnościami?” uczniowie klasy trzeciej odpowiedzieli: 
„Uważam, że osoby z niepełnosprawnościami chciałyby poba-
wić się z innymi, spędzić czas z przyjaciółmi. Marzą o tym, żeby 
być zdrowymi ludźmi. Wskazali także jak powinniśmy je trakto-
wać i w czym im pomagać? – Powinniśmy te osoby traktować 

z szacunkiem i im pomagać, wtedy, kiedy tego chcą. Możemy 
im pomóc, np. w poruszaniu się po chodniku. Zajęcia oparte 
zostały na specjalnie przygotowanych scenariuszach profilak-
tycznych, z wykorzystaniem materiałów w ramach programu 
respektuj.pl.
Wspólnie zmieniamy naszą szkołę. Przeciwstawiamy się wszel-
kim formom przemocy i dyskryminacji. Budujemy relacje pełne 
empatii, szacunku i zrozumienia. Troszczymy się o świat wokół 
nas! 

Małgorzata Krawczyk
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Z  Ż Y C I A  O Ś W I A T Y

Niebieska niedziela 
w Wojkowicach   

Dzień Ukrainy 
w przedszkolu

Niedziela kojarzy się z dniem rodzinnym, w którym spędzamy 
wspólnie czas, budujemy relację i integrujemy się. Niedziela 21 
kwietnia 2024 roku stała się dniem rodzinnym dla całej społecz-
ności miasta Wojkowice, a wszystko za sprawą happeningu, któ-
rego pomysłodawcą był Żłobek Miejski „Figielkowo”. Wydarze-
nie pod nazwą „I aby żyć siebie samego trzeba dać” było finałem 
projektu „Niebieskich Igrzysk”, w którym placówka brała udział. 
Niebieskie Igrzyska są formą obchodów Światowego Dnia Świa-
domości Autyzmu przypadającego na 2 kwietnia. 
Happening odbył się w samym sercu miasta, czyli w Miejskim 
Ośrodku Kultury i zebrał ogromną liczbę uczestników. Uroczy-
stość była wyjątkowa, dzięki współpracy wojkowickich placó-
wek oświatowych, Stowarzyszenia „My AUTentyczni”, Placów-
ki Wsparcia Dziennego „Tlen”, Klubu Senior + oraz Harcerzy 
z Hufca Ziemi Będzińskiej, które przygotowały piękny oraz 
bardzo wzruszający program artystyczny, którego finałem było 
wspólne odśpiewanie piosenki „Tolerancja” Stanisława Sojki 
przy akompaniamencie wybitnie utalentowanej Pani Pauliny 
Dziedzic – mieszkanki Wojkowic. Wydarzenie miało również 
charakter edukacyjny, goście mogli przespacerować się ścież-
ką o tematyce świadomości wiedzy o autyzmie, skorzystać ze 

strefy sensoryczno- kreatywnej. Na najmłodszych czekały tatu-
aże, malowanie twarzy oraz warkoczyki. W ramach wydarzenia 
odbyły się także zabawy ruchowo-integracyjne oraz mini disco. 
Głównym celem spotkania było propagowanie wiedzy na te-
mat autyzmu i budowanie wrażliwości społecznej w tym za-
kresie, dlatego wojkowicka niebieska niedziela pozostanie bar-
dzo długo w sercach organizatorów. Był to wyjątkowy dzień, 
w którym sala Miejskiego Ośrodka Kultury w całości zapełniła 
się mieszkańcami miasta. Mieszkańcami, którzy dostrzegają jak 
ważna jest popularyzacja wiedzy na temat osób z zaburzenia-
mi rozwojowymi. A otwartość, tolerancja, szacunek, życzliwość 
i przyjaźń to najważniejsze wartości projektu, które towarzyszył 
wszystkim uczestnikom podczas wydarzenia. 

Izabela Szewczyk – koordynator projektu

„Sercem z Ukrainą” – pod takim hasłem w Przedszkolu im. 
Przyjaciół Bajek 24 maja 2024 r. odbył się Dzień Ukrainy. Udział 
w wydarzeniu stanowił duże przeżycie zarówno dla zapro-
szonych gości, jak i wszystkich dzieci, nie tylko ukraińskich. 
Przedstawiono informacje o tym kraju i jego najważniejszych 
miastach. Przypomniano symbole narodowe i postać Woło-
dymyra Zełenskiego – Prezydenta Ukrainy. Nie zapomniano 

o odsłuchaniu hymnu Ukrainy, co sprawiło, że wiele osób nie 
mogło powstrzymać łez. Dzieci z zaciekawianiem słuchały o tra-
gedii sprzed dwóch lat, o rozpoczęciu wojny w Ukrainie. Wtedy 
to właśnie wiele rodzin ukraińskich podjęło decyzję o opusz-
czeniu rodzinnego kraju. Emigrowały przeważnie kobiety 
w ciąży i z maleńkimi dziećmi na ręku, bądź dziećmi w wieku 
przedszkolnym i szkolnym. Najczęściej w pośpiechu zabierały 
tylko jedną walizkę i kilka podręcznych rzeczy. 
Po przyjeździe do Polski ukraińskie dzieci rozpoczęły zajęcia 
m.in. w naszym przedszkolu. Czuły się niepewnie, nie znały 
języka, wszystko było dla nich obce. Teraz już znalazły przy-
jaciół i świetnie porozumiewają się w języku polskim. „Dzień 
Ukrainy” miał na celu przypomnieć najmłodszym obywatelom 
Ukrainy, o kraju pochodzenia, a innym dzieciom przybliżyć kraj 
sąsiadów i jego kulturę. 
Pani Tatiana R. ze Szkoły Podstawowej nr 3 i pani Victoria D. 

– mama Oleha przeprowadziły kilka ukraińskich zabaw. Zapo-
znały nasze dzieci z paroma ukraińskimi słówkami. Bardzo ser-
decznie im za to dziękujemy.
Ten dzień pozostanie na długo w naszej pamięci.

Izabela Agatowska-Kalus
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S P O R T

Z  Ż Y C I A  O Ś W I A T Y

Sezon piłkarski 2023/2024 powoli do-
biega końca. Nasza Akademia Sportu 
Wojkowice może się pochwalić tym, że 
z roku na rok prężnie się rozwija i słychać 
o nas dużo pozytywnego w całym regio-
nie. Rozgrywki jeszcze trwają, ale już na 
początku czerwca wiadomo, że nasza 
najstarsza grupa trampkarzy z rocznika 
2009/2010 zajęła pierwsze miejsce w IV 
lidze podokręgu Sosnowiec i awansowa-
ła do III ligi wojewódzkiej. Pozostałe gru-
py z roczników 2011 do 2018 są w trakcie 

rozgrywek i grają również bardzo dobrze, 
co pokazują wyniki w poszczególnych li-
gach. 
Już od sierpnia zapraszamy na nowe na-
bory oraz nabory uzupełniające, prowa-
dzimy profesjonalne szkolenie piłkarskie 
w rocznikach od 2009 do 2018. Numery 
do trenerów znajdują się na stronie in-
ternetowej www.akademiasportuwojko-
wice.pl .Działalność Akademii to nie tylko 
piłka nożna, od dwóch sezonów prowa-
dzimy profesjonalne treningi siatkówki 

Ostatnie miesiące roku szkolnego 
2023/2024 w ZSOiT w Wojkowicach 
przyniosły wiele sukcesów edukacyj-
nych, ale także wspaniałych wrażeń 
z licznych wyjazdów międzynarodowych 
zgodnie z zasadą „Przez małe miasto do 
wielkiego świata”. Dowody? Odnieśli-
śmy imponujący sukces w XXII Powiato-
wym Konkursie Języków Obcych: 
Kinga Krasucka z klasy 4 T zajęła I miej-
sce (język niemiecki), Mateusz Piasecki 
z klasy 4 T – I miejsce (język angielski) 
oraz Kinga Matecka z klasy 4 LO – II miej-
sce (język angielski). 
Alan Pyrek – uczeń klasy 1BL naszego 
Technikum zdobył tytuł laureata w fi-
nale III Konkursu Wiedzy o Lotnictwie 
Akademii Sztuki Wojennej w Warsza-
wie zorganizowanego przez Wydział 
Zarządzania i Dowodzenia Akademii 
Sztuki Wojennej. Natomiast w finale IV 
Ogólnopolskiego Turnieju Szkół im. Rot-
mistrza Witolda Pileckiego w Ostrowi 
Mazowieckiej nasza szkoła zdobyła zło-
tą odznakę. Gratulujemy także sukcesu 
Wiktorowi Koisarowi, uczniowi klasy IIIb 
LO, który zajął II miejsce w konkursie 
recytatorskim „Wiosna z poezją Zbignie-
wa Herberta”, zorganizowanym z okazji 

100. rocznicy urodzin poety przez Ze-
spół Szkół COGITO w Siemianowicach 
Śląskich.
I najważniejsze! Technikum im. rtm. Wi-
tolda Pileckiego w Wojkowicach to szkoła 
sukcesu – zdobyliśmy TYTUŁ „SREBRNEJ 
SZKOŁY 2024” przyznany przez Fundację 
Edukacyjną „Perspektywy”.
Co więcej? Uczniowie naszego technikum 
odbywają praktyki zawodowe za grani-
cą – w Portugalii, Hiszpanii, Chorwacji, 

Grecji, na które otrzymaliśmy dofinan-
sowanie ze środków Unii Europejskiej 
w ramach projektu Erasmus+ Kształcenie 
zawodowe. 
Grupa uczniów z ZSOiT w Wojkowicach 
wyjechała także do Hiszpanii – Urretxu 
Ta Zumarraga w Kraju Basków w ramach 
Akredytacji Edukacja Szkolna Programu 
Erasmus+, by współrealizować projekt 
„Młodzi odpowiedzialni mieszkańcy 
świata” z udziałem młodzieży z Polski 
i Hiszpanii. Głównymi założeniami pro-
jektu jest rozwijanie świadomości eko-
logicznej wśród uczniów. W ramach 
programu Erasmus+ swoje kompetencje 
doskonali także kadra pedagogiczna na-
szej szkoły, uczestnicząc w szkoleniach 
międzynarodowych, chociażby we Wło-
szech, w Czechach, na Teneryfie oraz 
Malcie. Po pracowitych ostatnich miesią-
cach wszystkim należy się zasłużony wa-
kacyjny odpoczynek, a to już niebawem… 
Wszystkim naszym Uczniom, ich Rodzi-
com, Nauczycielom życzymy wspaniałych 
wakacji, a Ósmoklasistów zapraszamy, by 
wraz z nami od nowego roku szkolnego 
współtworzyli niepowtarzalny klimat 
ZSOIT w Wojkowicach w klasach pierw-
szych.

ZSOiT: Zamykamy rok szkolny z wielkimi sukcesami 
i nowymi doświadczeniami 
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K R O N I K A  K R Y M I N A L N A

Wydarzenia kryminalne na terenie miasta Wojkowice od 09.03.2024 r. do 09.06.2024 r.
08.03.2024 r.   ul. Sobieskiego – nieznany sprawca wykorzystując nieuwagę zgłaszającego, dokonał kradzieży pozostawionych 

w pojeździe rzeczy osobistych powodując straty powyżej 900 zł.
20.03.2024 r.   ul. Morcinka – Policjanci KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę poszukiwanego nakazem doprowadzenia do Zakładu 

Karnego i odbycia kary 1 miesiąca pozbawienia wolności.
22.03.2024 r.   ul. Fabryczna – Policjanci WDR KPP Będzin w Wojkowicach zatrzymali mężczyznę, który kierował pojazdem 

osobowym będąc w stanie nietrzeźwości (I-062 mg/l, II-0,62 mg/l)
27.03.2024 r.   Policjanci KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, poszukiwanego przez SR Katowice, celem odbycia przez niego 

kary 100 dni pozbawienia wolności. Ponadto mężczyzna podejrzany jest o dokonanie włamania do budynku 
mieszkalnego w Strzyżowicach, z którego dokonał zaboru mienia powodując straty ok. 72 000 zł.

15.04.2024 r.   ul. Morcinka – Policjanci WRD KPP Będzin zatrzymali mężczyznę, który kierował samochodem osobowym po 
użyciu alkoholu (I-0,17 mg/l, II 0,14 mg/l)

17.04.2024 r.   ul. Fabryczna – Dzielnicowy KP Wojkowice dokonał zatrzymania mężczyzny, poszukiwanego przez SR Będzin, 
celem odbycia przez niego kary 3 miesięcy pozbawienia wolności.

19.04.2024 r.   ul. Proletariatu – Policjanci WK KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, poszukiwanego nakazem wydanym przez SR 
Będzin, celem odbycia przez niego kary 6 miesięcy pozbawienia wolności.

23.04.2024 r.   ul. Sobieskiego – Policjanci KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę poszukiwanego przez SR Tarnowskie Góry, celem 
odbycia przez niego kary zastępczej 4 dni pozbawienia wolności.

04.05.2024 r.   ul. Plaka – Policjanci WRD KPP Będzin zatrzymali mężczyznę, który kierował motorowerem pomimo zakazu prowadzenia 
pojazdów mechanicznych wydanego przez SR w Będzinie. Ponadto na motorowerze znajdowała się tablica rejestracyjna 
nie przepisana do ww. pojazdu i kierujący znajdował się po użyciu alkoholu z wynikiem 0,10 mg/l.

05.05.2024 r.   ul. Karłowicza – Policjanci WRD KPP Będzin w Wojkowicach zatrzymali mężczyznę, który kierował samochodem 
osobowym będąc w stanie nietrzeźwości (I-0,35 mg/l, II-0,34 mg/l).

05.05.2024 r.   ul. Sobieskiego – Policjanci KP Wojkowice zatrzymali osobę poszukiwaną przez SR Będzin, celem doprowadzenia 
do Zakładu Karnego i odbycia kary 5 dni pozbawienia wolności.

06.05.2024 r.   ul. Morcinka – Policjanci ZPI KP Wojkowice zatrzymali kobietę, która słowami wulgarnymi, powszechnie 
uznawanymi za obelżywe, dokonała znieważenia umundurowanych funkcjonariuszy Policji.

17.05.2024 r.   ul. Sobieskiego – Policjanci WRD KPP Będzin w Wojkowicach zatrzymali mężczyznę, który kierował rowerem 
w stanie nietrzeźwości (I-0,69 mg/l, II-0,75 mg/l).

19.05.2024 r.   ul. Morcinka – Policjanci KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, który kierował samochodem osobowym w stanie 
nietrzeźwości (I-2,11 promila, II-2,01 promila).

Sporządził: asp. Dawid Polakowski

S P O R T

dziewcząt przez wykwalifikowaną kadrę 
trenerską. Nasze grupy siatkarskie radzą 
sobie doskonale w rozgrywkach młodzie-
żowych i widać wyraźny postęp w umie-
jętnościach na przestrzeni tych kilku 
sezonów. Do sekcji siatkówki również 
prowadzimy nabory uzupełniające, a nu-
mery telefonów do trenerów znajdują 
się na stronie internetowej. Nie jesteśmy 
zwolennikami tzw. „wynikomanii” i sta-
ramy się, aby u nas na treningach pano-
wała bardzo dobra atmosfera, i taka jest. 

Dzieciaki wracają do domów pozytywnie 
zmęczone. Nasi zawodnicy sekcji piłki 
nożnej mają ściśle ukierunkowaną ścież-
kę rozwoju piłkarskiego, zaczynając od 
grup skrzaty i żaki, aż po piłkę seniorską. 
Dzięki bardzo dobrej współpracy z MKS 
Górnik Wojkowice oraz Miastem Wojko-
wice, zawodnicy kończący grę w grupach 
młodzieżowych Akademii Sportu Woj-
kowice, przechodzą płynnie do rezerw 
Górnika Wojkowice, a najlepsi zasilają 
pierwszą drużynę Górnika Wojkowice. 

My stawiamy na swoich zawodników 
i chcemy, aby w Wojkowicach grało jak 
najwięcej osób z naszego miasta. Jak co 
roku, również i w te wakacje organizu-
jemy obozy sportowe i rekreacyjne do 
Włoch, a w tym roku także do Rzeszowa. 
Zachęcamy wszystkich chętnych do zapo-
znania się z naszą ofertą i uczestnictwa 
w naszych zajęciach. Rozwijamy się dla 
Was. Zapraszamy do kontaktu.

 Tomasz Głogowski 
czerwiec 2024


